INDICAÇÃO Nº 48/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto a Secretaria
Competente, realize a limpeza e abertura de passagem para pedestres,
conectando a Rua Sebastião de Toledo à Avenida Antônio Lacerda.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal intervenção facilitaria o acesso dos
moradores locais aos bairros adjacentes, uma vez que o trecho em questão já é
utilizado para essa finalidade. Entretanto, a altura excessiva do mato tem dificultado
consideravelmente a locomoção dos transeuntes.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024.

 JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD

FOTOS DA INDICAÇÃO Nº 48/2024